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SOCIĀLO UN VESELĪBAS JAUTĀJUMU
 KOMITEJAS SĒDES PROTOKOLS
Nr.3

2025. gada 18. martā

Sēde sasaukta plkst. 13:00
Sēdi atklāj plkst. 13:00 

Sēde notiek videokonferences režīmā tiešsaistē Webex platformā.
Komitejas sēde ir atklāta.
Sēdē tiek veikts audiovizuāls ieraksts. 

Sēdi vada: Regīna Tamane.

Sēdi protokolē: Dace Tauriņa.

Sēdē piedalās deputāti: Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Regīna Tamane.

Sēdē piedalās: Antra Kamala, Artis Ārgalis, Dagnis Straubergs, Guna Indriksone, Gunita Gulbe, Ieva (ieva.aruma@limbazunovads.lv), Ilze Elste, Ilze Žūriņa-Davidčuka, Inga Zālīte, Inita Hartmane, Irita Grāvere (rc.viki@limbazunovads.lv), Iveta Beļauniece, Izita Kļaviņa, Jana Lāce, Klinta Brojeva, Kārlis Irmejs, Lāsma Liepiņa, Maija Siliņa, Māris Beļaunieks, Raimonds Straume, Raivis Galītis, Rita Lavendele, Sabīne Stūre, Sandra Fiļipova (urgas.an@limbazunovads.lv), Sandra Smiltniece, Santa Čingule, Valentīna Kukule, ilze.rubene@limbazunovads.lv.

Darba kārtība:
1. Par darba kārtību.
2. Par Limbažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Grozījumi Limbažu novada pašvaldības domes 2023. gada 22. jūnija saistošajos noteikumos Nr.9 “Par brīvprātīgās iniciatīvas sociālajiem pabalstiem Limbažu novada pašvaldībā”” apstiprināšanu.
3. Par saņemtā finansējuma iekļaušanu Limbažu novada Sociālā dienesta 2025. gada budžetā par profesionālās kompetences pilnveidi un atgriešanu pašvaldības budžeta nesadalītajā atlikumā.
4. Par finansējuma iekļaušanu Limbažu novada Sociālā dienesta 2025. gada budžetā.
5. Informācija par Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 2025.gada februāra sēdēs pieņemtajiem lēmumiem.
6. Informācijas. Par Limbažu novada pašvaldības kapitālsabiedrības 2024.gada darbības pārskatu un 2025.gada darbības plānu.


1.
Par darba kārtību
Ziņo Regīna Tamane

Iepazinusies ar Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētājas R. Tamanes priekšlikumu apstiprināt sēdes darba kārtību, atklāti balsojot: PAR – 6 deputāti (Aigars Legzdiņš, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Regīna Tamane), PRET – nav, ATTURAS – nav, tehnisku iemeslu dēļ nebalso deputāts Andris Garklāvs, komiteja NOLEMJ:

apstiprināt šādu sēdes darba kārtību:
1. Par darba kārtību.
2. Par Limbažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Grozījumi Limbažu novada pašvaldības domes 2023. gada 22. jūnija saistošajos noteikumos Nr.9 “Par brīvprātīgās iniciatīvas sociālajiem pabalstiem Limbažu novada pašvaldībā”” apstiprināšanu.
3. Par saņemtā finansējuma iekļaušanu Limbažu novada Sociālā dienesta 2025. gada budžetā par profesionālās kompetences pilnveidi un atgriešanu pašvaldības budžeta nesadalītajā atlikumā.
4. Par finansējuma iekļaušanu Limbažu novada Sociālā dienesta 2025. gada budžetā.
5. Informācija par Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 2025.gada februāra sēdēs pieņemtajiem lēmumiem.
6. Informācijas. Par Limbažu novada pašvaldības kapitālsabiedrības 2024.gada darbības pārskatu un 2025.gada darbības plānu.


2.
[bookmark: _Hlk145923736][bookmark: _Hlk112757702]Par Limbažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Grozījumi Limbažu novada pašvaldības domes 2023. gada 22. jūnija saistošajos noteikumos Nr.9 “Par brīvprātīgās iniciatīvas sociālajiem pabalstiem Limbažu novada pašvaldībā”” apstiprināšanu
Ziņo Ilze Rubene, debatēs piedalās Arvīds Ozols, Regīna Tamane, Andris Garklāvs

Deputāts A. Garklāvs informē, ka balsos mutiski.

Iepazinusies ar deputāta A. Garklāva priekšlikumu 33.punktā “Pabalsts nozīmīgās dzīves jubilejās” palielināt pabalstu par 20 EUR (no 30 uz 50 EUR), atklāti balsojot: PAR – 3 deputāti (Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Arvīds Ozols), PRET – 3 deputāti (Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Regīna Tamane), ATTURAS – deputāts Jānis Remess, komiteja NOLEMJ:

noraidīts.

Iepazinusies ar deputāta A. Garklāva priekšlikumu 36.punktā “Pabalsts politiski represētām personām” palielināt pabalstu par 20 EUR (no 60 uz 80 EUR), atklāti balsojot: PAR – 3 deputāti (Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Arvīds Ozols), PRET – 3 deputāti (Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Regīna Tamane), ATTURAS – deputāts Jānis Remess, komiteja NOLEMJ:

noraidīts.

Iepazinusies ar deputāta A. Garklāva priekšlikumu 38.punktā “Pabalsts Černobiļas atomelektrostacijas (AES) avārijas seku likvidēšanas dalībniekiem” palielināt pabalstu par 20 EUR (no 60 uz 80 EUR), atklāti balsojot: PAR – 3 deputāti (Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Arvīds Ozols), PRET – 3 deputāti (Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Regīna Tamane), ATTURAS – deputāts Jānis Remess, komiteja NOLEMJ:

noraidīts.
[bookmark: _Hlk145921474]

Limbažu novada pašvaldībā saņemts deputāta Dāvja Melnalkšņa ierosinājums, kurā lūgts grozīt Limbažu novada pašvaldības domes 2023. gada 22. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 9 “Par brīvprātīgās iniciatīvas sociālajiem pabalstiem Limbažu novada pašvaldībā” (turpmāk – Saistošie noteikumi), lai  palielinātu vienreizējo bērnu piedzimšanas pabalstu. Attiecīgi, izvērtējot priekšlikumu, grozīt Saistošo noteikumu 8. punktu, izsakot šādā redakcijā:
“8. Pabalsts ir vienreizējs un tā apmērs ir:
8.1. 300 euro viena bērna piedzimšanas gadījumā;
8.2. 350 euro divu un vairāk bērnu piedzimšanas gadījumā, par katru bērnu;
8.3. 300 euro par bērnu, kuram ar Pašvaldības bāriņtiesas lēmumu ir iecelts aizbildnis, vai jaundzimušais nodots adopcijai, ja šis pabalsts nav izmaksāts bērna vecākiem.””. 
Tāpat Limbažu novada Sociālajam dienestam ir vairāki redakcionāli priekšlikumi, kas jāiestrādā noteikumos, piemēram, papildināt vairākus punktus par pabalstu personām, kas nonākušas krīzes situācijās.
Pašvaldību likuma 3. panta otrās daļas 1. punkts nosaka, ka publisko tiesību jomā pašvaldība īsteno autonomo kompetenci — autonomās funkcijas un brīvprātīgās iniciatīvas, kas tiek īstenotas kā autonomās funkcijas. Savukārt Pašvaldību likuma 5. panta pirmo daļa nosaka, ka pašvaldība savas administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tās nav citu institūciju kompetencē un šādu darbību neierobežo citi likumi, otrā daļa nosaka, ka brīvprātīgās iniciatīvas plāno un finansējumu to izpildei nodrošina, ja tas netraucē pašvaldības kompetencē esošo autonomo funkciju un deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildei.
Saskaņā ar Pašvaldību likuma 44. panta trešo daļu, kas nosaka, ka dome var pieņemt saistošos noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi.
Pašvaldību likuma 46. panta trešā daļa nosaka, ka saistošo noteikumu projektu un tam pievienoto paskaidrojuma rakstu pašvaldības nolikumā noteiktajā kārtībā publicē pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks par divām nedēļām. Ņemot vērā iepriekš minētā panta daļu, saistošo noteikumu projekts tika nodots sabiedrības viedokļa noskaidrošanai no 2025. gada 20. februāra līdz 2025. gada 11. martam. Noteiktajā termiņā netika saņemts neviens viedoklis.
[bookmark: _Hlk135033079]Pamatojoties uz Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3. panta otro daļu, Pašvaldību likuma 3. panta otrās daļas 1. punktu, 5. pantu, 44. panta otro daļu, 46. panta trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 4 deputāti (Rūdolfs Pelēkais, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Regīna Tamane), PRET – deputāts Arvīds Ozols, ATTURAS – 2 deputāti (Aigars Legzdiņš, Andris Garklāvs), komiteja NOLEMJ:

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības domes saistošos noteikumus Nr._ “Grozījumi Limbažu novada pašvaldības domes 2023. gada 22. jūnija saistošajos noteikumos Nr.9 “Par brīvprātīgās iniciatīvas sociālajiem pabalstiem Limbažu novada pašvaldībā” (pielikumā).
2. Uzdot Dokumentu pārvaldības un klientu apkalpošanas nodaļai triju darba dienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu rakstveidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai.
3. Pēc pozitīva Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas atzinuma saņemšanas uzdot Sabiedrisko attiecību nodaļai triju darba dienu laikā pēc atzinuma saņemšanas nosūtīt saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu izsludināšanai oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis", publicēt pašvaldības tīmekļvietnē www.limbazunovads.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Limbažu novada pašvaldības ēkā un apvienību pārvalžu ēkās.
4. Saistošie noteikumi stājas spēkā pēc to publicēšanas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.
5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada Sociālā dienesta vadītāju.
6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.
7. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē.

Deputāts A. Garklāvs balso vārdiski “ATTURAS”, jo deputāta priekšlikums netika atbalstīts.  Deputāts A. Garklāvs aicina sēdes vadītāju R. Tamani informēt Finanšu komiteju par deputāta priekšlikumiem. 


3.
Par saņemtā finansējuma iekļaušanu Limbažu novada Sociālā dienesta 2025. gada budžetā par profesionālās kompetences pilnveidi un atgriešanu pašvaldības budžeta nesadalītajā atlikumā
Ziņo Ilze Rubene

Limbažu novada pašvaldība sākotnēji veic supervīziju izdevumu apmaksu 100% apmērā un pēc tam var pretendēt uz Labklājības ministrijas kompensāciju no atbilstoši veiktajiem izdevumiem par nodrošināto supervīziju sociālā darba speciālistiem ne vairāk par 10 supervīzijas sesijām gadā. Kompensācijas apmērs 70% apmērā no vienas vienības izmaksu metodikā noteiktās likmes, saskaņā ar Ministru kabineta 2023. gada 12. decembra noteikumiem Nr. 751 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.3.5. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā pieejamiem pakalpojumiem; pilnveidot sociālās aizsardzības sistēmas, tostarp veicināt sociālās aizsardzības pieejamību; uzlabot ilgtermiņa aprūpes pakalpojumu pieejamību, efektivitāti un izturētspēju" 4.3.5.4. pasākuma "Profesionāla un mūsdienīga sociālā darba attīstība" īstenošanas noteikumi” 14.2. apakšpunktā noteikto. 
Saņemts finansējums par veiksmīgu supervīziju norisi par 2024. gada 4. ceturksni, 2 100,26 EUR (divi tūkstoši viens simts euro un 26 centi), ko nepieciešams atgriezt Limbažu novada pašvaldības budžeta nesadalītajā atlikumā.
Ņemot vērā minēto, kā arī pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 9. punktu un ceturto daļu, 10. panta pirmās daļas ievaddaļu un likuma “Par pašvaldību budžetiem” 30. pantu, atklāti balsojot: PAR – 7 deputāti (Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Regīna Tamane), PRET – nav, ATTURAS – nav, komiteja NOLEMJ:

1. Iekļaut Limbažu novada Sociālā dienesta budžetā 104, 10.900; 23247 Profesionālās kompetences pilnveide (Supervīzijas) 18.600 ieņēmumus 2 100,26 EUR (divi tūkstoši viens simts euro un 26 centi) un šo finansējumu novirzīt Limbažu novada pašvaldības budžeta nesadalītajā atlikumā.
2. Lēmumā minētās izmaiņas iekļaut kārtējās Limbažu novada domes sēdes lēmuma projektā “Grozījumi Limbažu novada pašvaldības domes saistošajos noteikumos “Par Limbažu novada pašvaldības 2025.gada budžetu”.
3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada Sociālā dienesta vadītāju Ilzi Rubeni.
4. Atbildīgo par finansējuma iekļaušanu budžetā noteikt Finanšu un ekonomikas nodaļas ekonomistus.
5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.
6. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē.

Deputāts A. Garklāvs balso vārdiski “PAR”.


4.
Par finansējuma iekļaušanu Limbažu novada Sociālā dienesta 2025. gada budžetā
Ziņo Ilze Rubene, debatēs piedalās Andris Garklāvs

Saskaņā ar Ministru kabineta 2007. gada 4. decembra noteikumu Nr. 829 “Noteikumi par dienas centru, grupu māju (dzīvokļu) un pusceļa māju izveidošanas un uzturēšanas izdevumu līdzfinansēšanu” 23.2. pantu - grupu dzīvokļa pakalpojumu sniedz klientam, kurš atgriežas no ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijas, Limbažu novada pašvaldībā saņemts finansējums 17 700 EUR apmērā – par finansējuma izlietojumu par nodrošinātajiem sociālajiem pakalpojumiem dzīvesvietā 2024. gada 2. pusgadā, kuru nepieciešams iekļaut Limbažu novada Sociālā dienesta budžetā 106 budžeta (grupu māja/ dzīvokļi) struktūrā.
Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 11. punktu, ceturto daļu, 10. panta pirmās daļas ievaddaļu un 19. punktu un likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30. pantu, atklāti balsojot: PAR – 7 deputāti (Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Regīna Tamane), PRET – nav, ATTURAS – nav, komiteja NOLEMJ:

1. Iekļaut Sociālo pakalpojumu centra Cēsu iela 7 budžetā saņemto Valsts budžeta finansējumu 17 700,00 EUR apmērā. (106 str, EKK 2200.)
2. Lēmumā minētās izmaiņas iekļaut kārtējās Limbažu novada domes sēdes lēmuma projektā “Grozījumi Limbažu novada pašvaldības domes saistošajos noteikumos “Par Limbažu novada pašvaldības 2025.gada budžetu”.
3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada Sociālā dienesta vadītāju Ilzi Rubeni.
4. Atbildīgos par saņemtā finansējuma iekļaušanu budžetā noteikt Finanšu un ekonomikas nodaļas ekonomistus.
5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.
6. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē.

Deputāts A. Garklāvs balso vārdiski “PAR”.


5.
Informācija par Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 2025. gada februāra sēdēs pieņemtajiem lēmumiem
Informē Inga Zālīte

Saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības 25.11.2021. saistošo noteikumu Nr.31 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 8. punktu, Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas priekšsēdētāja I. Zālīte informē par Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 2025. gada februāra sēdēs pieņemtajiem lēmumiem par pašvaldības dzīvokļu izīrēšanu un īres līgumu termiņa pagarināšanu. 
Iepazinušies ar informāciju, deputāti pieņem informāciju zināšanai.


6.
Informācijas. Par Limbažu novada pašvaldības kapitālsabiedrības 2024.gada darbības pārskatu un 2025.gada darbības plānu

SIA “Aprūpes nams Urga” valdes priekšsēdētāja Sandra Fiļipova informē un sniedz prezentāciju par paveikto 2024. gadā un 2025. gada darbības plānu Aprūpes namā “Urga” un “Alojas veselības aprūpes centrā”. SIA “Aprūpes nams Urga” valdes locekle Irita Grāvere informē un sniedz prezentāciju par paveikto 2024. gadā un 2025. gada darbības plānu Rekreācijas centrā “Vīķi”.
Iepazinušies ar informāciju, deputāti pieņem informāciju zināšanai.

Sēdi slēdz plkst. 14:27

Sēdes vadītāja		R. Tamane

[bookmark: _GoBack]Sēdes protokoliste		D. Tauriņa
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